
２０１２年５月９日 （水） №1762 今期第 40 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

花いっぱい推進協議会事業報告 NPO 法人花いっぱ

い推進協議会 会長 森川勝様、高津様、須佐見様 
地区協議会報告 中筋正浩会長エレクト他役員各位 
 次の例会  5 月 16 日（水） 
休  会 （例会はございません） 

 先週の例会記録   5月 2 日（水） 
◇卓話 共同通信社の仕事について 共同通信社

和歌山支局長 山尾 泰様 
◇ビジター 和歌山南 1 名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(5/2)  10 名 58.82% 
 先々週出席(4/18) 13 名 100.00% 
◇SAA  
寺坂義章君 5 月度ご協力をよろしくお願い致し

ます。乾 昌彰君 本日は家内が御世話になりま

す。岩橋本博君 家のリフォーム終了しました。 
*** 交換学生についてキャスパー様より *** 

まさひろさん、こんにちは。 

色々とご手配を頂きましてありがとうございます。

アズサさんは当方宅と会長エレクトのカレン宅に滞

在して頂く予定です。メンバー一同心よりお待ち申

し上げます。こちらの天候は良く湿度も低く、過ご

しやすいと思います。ジェフ           
（和訳；峠 潤） 

        Jeff Kasper 

 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日のビジター山中様どうぞごゆっくりとお過ご

し下さい。またゲストの山尾様は和歌山のマスコ

ミの方々の集いである「木潮会」の今年度の御世

話役として昨年市内ロータリークラブ会長幹事と

の懇親会の折には大変お世話になりました。誠に

ありがとうございました。本日はお忙しい中お越

し下さり卓話を頂戴致します。昨年の台風 1２号の

災害時には被災地に入り多くのご取材をされまし

た。「特別報道写真集」はヘリからの写真などを多

数提供された熊野新聞社より発行の災害記録書で

す。ご静聴をお願い致します。和歌山 RC 創立 75
周年記念講演会にはお忙しい中会員ご家族 7 名の

ご出席を頂き改めて御礼申し上げます。私と主井

幹事は記念式典に出席致しましたが歴史あるクラ

ブに相応しい大変立派な式典でした。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
本日は共同通信社の山尾様ようこそお越し下さい

ました。今年度は私たちも市内 RC の御世話役とし

て同じ立場にございましたので親しくお話をさせ

て頂き感謝申し上げます。本日はどうぞよろしく

お願い申し上げます。和歌山東南 RC より IM 第 3
組の記録誌と DVD,CD が届いていますので回覧さ

せて頂きます。来る 5 月 16 日（水）は休会です。

例会はございません。よろしくお願い申し上げま

す。例会終了後理事役員会がございますので関係

各位はこの場にお残り下さい。尚来月は新旧合同

の理事役員会として 6 月 6 日（水）例会終了後に

開催させて頂きます。併せてよろしくお願い申し

上げます。昨日米山カウンセラーの中井会計事務

所において和歌山新報より「米山奨学生プッタワ

ン君の活動について」取材がありました。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


